UEFIZD AT GO -C 0

Citta di Trani
Medaglia d'Argento al Merito Civile
PROVINCIA BT

Copia Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto:
INDIRIZZO POLITICO AMMINISTRATIVO PER LA REALIZZAZIONE DI
GITE/SOGGIORNIVACANZE ESTIVE PER ANZIANI,

VN 182 del Reg.

Data: 67812013

L'anno DUEMILATREDICI . iigiomo 6 ~  delmese d agosto o alle
ore 1330 nelia sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

fa Giunta Comunale si & riunita nelle persone dei signori:

Presente i - Assente
RISERBATO Avv. LUIGI NICOLA  SINDACO - PRESIDENTE X
DIMARZIO Dott. GIUSEPPE ASSESSORE - VICE SINDACO x
DE SIMONE Prof. GIUSEPPE ASSESSORE X
UVA Dott.ssa ROSA ASSESSORE x
SOTERO  Dott. FABRIZIO ASSESSORE x
suzzl Dott. GIULIO  ASSESSORE X
CECI Geom. GIACOMO ASSESSORE x
D'AMORE Dott. MICHELE ASSESSORE X
NARDO' | _Dott. SALVATORE | ASSESSORE x
Con l'assistenza del Segretario Generale dott. Pasquale Mazzone
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n. 8
Assessori, ed assentin. 1 Assessori, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati

a deliberare sulloggetto sopraindicato,



LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto:
» che da troppi anni sono assenti le attivitd di animazione estive promosse dal Comune
di Trani a favore della terza eta;

Rilevato:

» che questa Amministrazione Comunale, che si contraddistingue per Pattenzione
particolare dedicata alle fasce pit deboli dell’intera citta, intende promuovere
un’attivith di soggiorno estive per anziani attraverso Porganizzazione di gite ¢/o
soggiorni/vacanza in localith marine, montane ¢ religiose;

» che tale bisogno ¢ stato espresso in svariati contesti da parte delle persone anziane sole
¢/0 con modeste risorse di natura economica;

Considerato:

» che i soggiorni estivi perseguono la finalita di recuperare, mantenere e sviluppare
Pautonomia delle persone anziane, realizzare spazi ¢ momenti di benessere psicofisico,
favorire la socializzazione e lo sviluppo dei rapporti interpersonali;

o c¢he sempre pig cittadini/e presentano ridotte capacita o possibilita di viaggio,
interscambio culturale ¢ svago a causa di un progressivo isolamento ¢ di un
impoverimento economico diffuso;

e che Ia Regione Puglia ha approvato la propria “ Carta Regionale per I'invecchiamento
atfive, vitale ¢ dignitoso in una comunita solidale” con del. G.R. n.2804 del 14/12/2012,
La Carta promuove la tutela e ka valorizzazione delle persone anziane ed una cultura
attenta alle loro esigenze ¢ potenzialita in ogni settore della vita sociale, civile,
economica e culturale, per tutto il corso della vita;

Precisato:
e che, ai sensi dell’art.49 del T.U.EE.LL. ( D.Lgs. n.267/2000 ¢ ss.mm. ed ii.) il presente
provvedimento non necessita di pareri di regolarita teenica ¢ contabile, trattandosi di
atto di indirizzo;

Con voti unanimi, espressi ai sensi di legge,
DELIBERA

DI ESPRIMERE indirizzo politico-amministrativo alla realizzazione di attivitd di
gite/soggiorno/vacanze estive, avvalendosi anche del contributo delle associazioni che si
occupano delle persone anziane, da svolgersi nei mesi estivi ed avente ad oggeito
Porganizzazione di gite ¢/o soggiorni in localith marine, montane e religiose;

DI DEMANDARE al Dirigente della V Ripartizione tutti gli adempimenti consequenziali
di competenza;

DI DICHIARARE, con separata votazione e ad uwpanimitd di voti, legalmente resi,
Pimmediata eseguibilita, ai sensi del 4°comma dell’art.134 del D.Lgs, n.267/2000.



DELIBERA N, 182 DEL 6/8/2013

Il presente verbale & stato approvato e sottoscritto nei mod di legge.

IL. SEGRETARIO GENERALE IL. SINDACO

Fto dott. Pasquale Mazzone F.to  avv.Luigi Nicola Riserbato

reg. pubblic.

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA
che la presente deliberazione. “ A M3
& affissa all'albo Pretorio dal ~ 0 Aor 21 al per

15 giomni consecutivi come prescritto dallart. 124, I* comma, del T.UE.L approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, contestualmente somunicata ai Capi Gruppe Censiliari.

o '~<

Trani, ¥
\,;;\ i SEGR ARI \UNERALE
] i

O SRS 131, ¢
1 i, L\.v.l‘j. B

) % 7
‘\Y(: E‘miﬁs{'/‘% ( Qﬂﬁwpﬁf QE}P .ﬁ R r~nu—.
\{\Q\\:"f/ W;ﬁ
| Segretario, visti gii atti d'ufficio,
ATTESTA

che ta presenie deilperazione,
& stata dichiarata immediataments eseguibile’ (art 134 comma 4 gel Dgs. 267 18.8.2000)

D & divenuta esecutiva il decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;
‘ ~Estasl, 134 comma B odel DLigs 287 18.8 2000}

Trani, e SAGE 201 s N
¥ Vmﬁfa;aquale Mazzore

¢ EIDEEERG GERERALY

Copia conforme ad usc amministrativo elagato

Trani




